
Mezinárodní festival 
dokumentárních filmů Ji.hlava 
24. 10. — 2. 11. 2025

   2
9. M

ez
iná

rod
ní 

festival dokumentárních filmů



Jeden z největších evropských 
dokumentárních festivalů, největší 
ve střední a východní Evropě

Jedna z nejvýznamnějších a největších 
společensko-kulturních událostí v ČR

Jedinečná divácká událost, a také místo 
pro setkávání tvůrců a distributorů 
dokumentárních filmů

Bohatý doprovodný program nabízí 
sérii koncertů, divadelních představení, 
workshopů a výstavních projektů

Mezinárodní festival 
dokumentárních filmů 
Ji.hlava 24. 10. — 2. 11. 2025

MFDF Ji.hlava trval v roce 2024 poprvé 10 dní

Festival přivítal: 

> více než 8 000 návštěvníků, návštěvnic, 
 hostů a hostek 

> 1 435 filmových profesionálů a profesionálek

> více než 300 novinářů a novinářek

> festivalové filmy vidělo více než 47 000 diváků 
a diváček v kinech a 63 000 online

> doprovodný program Ji.hlava dětem 
 navštívilo více než 3 300 účastníků a účastnic

> Ji.hlavu Vibes navštívilo celkem  
1700 mladých lidí

> diskusní platformy Inspirační fórum  
se zúčastnilo přes 2 150 lidí



Prodloužení festivalu na deset dní se setkalo s velmi 
pozitivní odezvou. Díky němu jsme mohli nabídnout 
více filmových repríz, dostupnější ubytování
a celkově větší pohodlí pro diváky a divačky.

Díky prodloužení se nám podařilo oslovit ve velké míře 
také místní publikum. 

Aby byla Ji.hlava přístupná každému, poskytli jsme 
akreditace zdarma seniorům a seniorkám ve věku 65+ 
a také držitelům a držitelkám průkazů ZTP a ZTP/P.

Pro rodiče a děti jsme letos nově nachystali projekce,
které byly přizpůsobeny jejich potřebám. Vstup na ně 
měli rodiče s dětmi zdarma. 

Dlouhodobě rozvíjíme agendu Ji.hlava udržitelná – 
spolupracujeme s místními firmami a také dodavateli 
potravin. 

NOVINKY MFDF



POROVNÁNÍ
FESTIVALOVÝCH 

ROČNÍKŮ 
2023 vs 2024

Počet diváků v kinech: 47 000 / 38 000 v roce 2023 
nárůst o 24 %

Počet akreditovaných diváků: 6 002  / 5 322 v roce 2023 
nárůst o 13 %

Počet Industry hostů: 1 435 / 1 198 v roce 2023 
nárůst o 20 %

Počet streamů v rámci Ji.hlava Online: 
37 000 / 29 000 v roce 2023 

nárůst o 28 %

Počet diváků Ji.hlavy Online: 
62 900 / 49 300 v roce 2023 

nárůst o 28 %

(při započtení koeficientu 1,7 diváka na stream 
používaném streamery)



Kirsten Johnson
Americká filmařka, která se jako kameramanka 

podílela na řadě úspěšných dokumentárních filmů.

Tsai Ming-liang
Přední představitel tchajwanské nové filmové vlny. 

Jeho dílo nese rysy slow cinema, konceptuálního 

umění a performance.

Roberto Minervini
Italský filmař, fotograf, hudební producent 

a univerzitní pedagog, žijící v USA.

Albert Serra
Katálánský filmový režisér, producent a divadelník. 

Je považován za jednoho z nejoriginálnějších tvůrců 

současnosti.

Cheryl Maloney
Aktivistka ze skupiny domorodých obyvatel Mikmaků, 

kteří mají v Kanadě výsadní právo na užívání 

přírodních zdrojů v určených oblastech.

VÝJIMEČNÉ OSOBNOSTI NA MFDF

Julie Dobrovolná
Vědkyně a vysokoškolská pedagožka, která 

se zaměřuje na problematiku výzkumu stresu.



VÝJIMEČNÁ 
UDÁLOST!



Od roku 2001 je autorem grafické 
koncepce festivalu MgA. Juraj Horváth.

Absolvoval Vysokou školu uměleckoprůmyslovou, 
kde od roku 2003 vede Ateliér ilustrace a grafiky.

Je držitelem prestiční ceny za nejkrásnější knihu světa 2002.
která je tradičně udělována na knižním veletrhu v Lipsku.

Mnohokrát získal cenu za nejkrásnější českou knihu, 
vyhlašovanou Ministrem kultury ČR.

JEDINEČNÝ DESIGN

27. Mezinárodní festival 
dokumentárních fi lmů 
Ji.hlava

27. Mezinárodní festtttivivivivivvi alalalalalalalal 
dokumentárních fi lmůů ůůůů
JiJJJJJ .hlava

 25. — 30. 
10. 2022

26. Mezinárodní 
festival doku
mentárních  lmů

 2222222255555555....... ————————————  33330. 
111111111110000000000........  22222222222222220000000000222222222222222222222222

26. MMMMMMMMMMMMMMMMMeeeeeeeeeeeezzzzzzzzzzzziiiiiiiiiiinnnnnnnnnááááááááárrrrrrrrrrroooooooooooooooooodddddddddddddddnnnní 
feeeeeeeeeeesssssssssssssssstttttttttiiiiiiiivvvvvvvvvvvaaaaaaaaallllllllll   dddddddddddddooooooooookkkkkkkkkuuuuuuuuuu
mmmmmmmmmmmmmmmeeeeeeennnnnnnnntttttttttáááááááááárrrrrrrrrrnnnnnnnnnnííííííííííííccccccccchhhhhhhhhh  llllllllllllmmmmmmmmmůůůůůůůůůůůůů

2021 20232022



EKONOMICKÝ PŘÍNOS FESTIVALU 
PRO MĚSTO JIHLAVA



Počet studentů ročně zapojených 
do projektů dobrovolnictví → 130

Počet placených brigádníků hledaných
primárně v regionu → 47

Celkový štáb na festivalu → 330

VYTVÁŘENÍ PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ



DOTACE
MĚSTA
JIHLAVA

MFDF Ji.hlava v roce 2024  4.750.000 Kč

Ji.hlava Industry 200.000 Kč

CELKEM Z ROZPOČTU MĚSTA 4.950.000 Kč

UTRACENO FESTIVALEM V JIHLAVĚ 11.400.000 Kč

1Kč investovaná z rozpočtu města Jihlavy 
se proměnila v téměř 2,30 Kč utracené ve městě



Ubytování 5.172.000 Kč

Pronájem prostor 2.138.000 Kč 
(včetně ostrahy, úklidů)

Doprava 334.000 Kč

Propagace 301.000 Kč

FESTIVAL A PŘIDRUŽENÉ PROJEKTY



ODHAD ÚTRATY 
FESTIVALOVÝCH 
NÁVŠTĚVNÍKŮ

Z průzkumu návštěvníků 
 vyplývá, že průměrná délka jejich pobytu 

na festivalu je 5 dní a průměrná útrata 
ve městě Jihlava je 671 Kč/den.

cca 6.000 akreditovaných návštěvníků x 671 Kč 
x 5 dní = 20.130.000 Kč

s připočtením této částky k částce utracené 
z rozpočtů projektů DOC.DREAM 
(celkem téměř 33 milionů korun)

se 1 Kč investovaná z rozpočtu města Jihlavy 
proměnila v 6 Kč utracených ve městě


